
ˇ

PUK07
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

11. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Pátek 12. ríjna 2012 od 19.00 hodinˇ

153. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2679. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ



HCPCE
TM

120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41

Finále bralo dech, Pardubice pak slavily. Odletí Kometa i dnes s nepořízenou?
prvním místě tabulky s náskokem tří bodů na druhý Třinec, v základní 
hrací době této sezony ještě neprohráli! Změní to dnešní zápas v Pardu-
bicích? Ty shodou okolností také hrály naposledy s Ostravou.

Kometa má velmi silný tým. Její ofenzívu táhne především Jakub Svo-
boda. Tenhle chlapík, který působil necelou sezonu v pardubické juni-
orce, má na svém kontě sedm gólů a stejný počet nahrávek, v hodno-
cení účasti na ledě dokonce deset kladných bodů! Vzadu všechno jistí 
brankář Jiří Trvaj s průměrem 2,15 obdrženého gólu na zápas.

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Kometa Brno
Celkem: 152 utkání (66 – 3 – 18 – 2 – 63)
Skóre: 526:525  (148:173, 188:172, 186:179 – 1:1 – 2:1)

Doma: 76 utkání (46 – 1 – 7 – 0 – 22) 
Skóre: 312:227  (89:72, 106:79, 116:76 – 0:0 – 1:0)

Venku: 76 utkání (11 – 2 – 0 – 5 – 9)
Skóre: 214:298  (59:101, 82:93, 70:103 – 1:1 – 1:1)

Příští domácí zápasy
European Trophy: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – SC Bern,
úterý 16. října 2012 od 18.00 hodin
Tipsport extraliga: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Oceláři 
Třinec, neděle 21. října 2012 od 17.00 hodin

A je to tady! První repríza skvělého vyvrcholení loňské extraligové se-
zony je zde! Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice změří dnes od 
19.00 hodin síly s Kometou Brno. Tedy týmem, který se hřeje na výs-
luní aktuální extraligové tabulky.

Vzájemné souboje Pardubic a Brna patřily odjakživa k obrovským oz-
dobám tuzemské klubové sezony. Hráči všech generací rádi vzpomínají 
na legendární zápasy obou hokejových bašt, které takřka vždycky sledo-
valy vyprodané stadiony. Vrcholem soupeření bylo poslední extraligové 
finále, které uhranulo všechny hokejové fanoušky u nás. Kometa v něm 
vedla 2:0 na zápasy, ale nakonec padla.

Oba kluby spojují také veliká hokejová jména. Třeba Bronislav Danda, 
který získal v Brně jedenáct mistrovských titulů, pomohl Pardubicím 
postoupit do nejvyšší soutěže, pardubický rodák Vladimír Nadrchal 
slavil v Brně osmkrát zlato, poté působil coby trenér brankářů Komety.

Pardubice a Kometa Brno. Tyhle kluby se mohou aktuálně pochlubit 
asi nejsilnějším fanouškovským zázemím. Více diváků díky kapacitě 
ČEZ Areny sice navštěvuje domácí duely Pardubic, na druhou stranu 
brněnská Kajot arena byla ve všech letošních zápasech vyprodána!

V posledním extraligovém utkání sledovala těžký boj Komety Brno 
s Vítkovicemi, Jihomoravané udolali těžkého protivníka gólem čtrnáct 
sekund před koncem třetí třetiny. Díky této výhře se Brňané sluní na 

TIPSPORT EXTRALIGA



HCPCE
TM

SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌ HC KOMETA BRNO
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
4 Kindl Jakub obránce 10.2.1987  levá 193 98
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
27 Kolář Jan  obránce 22.11.1986 levá 190 92
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
22 Beech Kristopher útočník 5.2.1981  levá 191 94
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  levá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
83 Hemský Aleš útočník 13.8.1983  pravá 184 77
11 Krejčí David útočník 28.4.1986  pravá 183 85
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
83 Falter Martin brankář 27.11.1983 levá 182 87
35 Trvaj Jiří  brankář 13.4.1974 l evá 184 74
1 Zelenka Daniel brankář 24.5.1992  pravá 177 75
32 Bičánek Radim obránce 18.1.1975  levá 185 97
68 Hruška Milan obránce 26.4.1985 l evá 182 93
7 Kadela Roman obránce 27.3.1989  pravá 188 85
6 Kováčik Jozef obránce 1.1.1980  levá 179 89
21 Krejčiřík Filip obránce 7.11.1992  levá 182 86
71 Malec Tomáš obránce 13.5.1982  levá 189 99
51 Švrček Jan  obránce 17.4.1986  levá 187 87
48 Valábik Boris obránce 14.2.1986  levá 201 105
16 Valach Juraj obránce 1.2.1989  pravá 201 105
5 Žižka Tomáš obránce 10.10.1979 levá 188 101
12 Čermák Leoš útočník 13.3.1978  pravá 189 102
82 Divíšek Tomáš útočník 19.7.1979  levá 193 109
28 Dlouhý Radek útočník 13.1.1982  levá 186 91
90 Dočekal Martin útočník 7.12.1990  levá 194 96
9 Erat Roman útočník 12.5.1979  levá 177 83
11 Holec Miroslav útočník 8.11.1987  levá 183 82
24 Hořava Miloslav útočník 27.10.1982 pravá 180 87
57 Hruška Jan útočník 20.1.1986  levá 183 90
22 Káňa Jan  útočník 4.1.1992  levá 178 80
29 Koreis Jakub útočník 26.6.1984  levá 190 103
53 Němec Vojtěch útočník 9.12.1985  pravá 177 81
39 Petrovický Róbert útočník 25.10.1973 levá 180 81
61 Svoboda Jakub útočník 27.12.1989 pravá 188 88
23 Svoboda Tomáš útočník 24.2.1987  pravá 182 85
72 Wasserbauer Jan útočník 5.1.1993  levá 179 79
20 Zohorna Hynek útočník 1.8.1990  pravá 188 94

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Pavel Hynek
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Realizační tým
Trenér:  Ing. Zdeněk Venera
Asistent trenéra:  Lubomír Oslizlo
Trenér brankářů: Jaroslav Odehnal
Vedoucí mužstva: Ota Železný
Maséři:  Jakub Vrška
  Luboš Rozkopal
Kustod:  Petr Ondráček
Lékař  MUDr. Zdeněk Ziegelbauer
 MUDr. Rudolf Zvolánek

Oficiální název klubu: HC Kometa Group, a. s.
Adresa: HC Kometa Group, a. s., Křídlovická 34, 603 00 
Brno

Internetové stránky: www.hc-kometa.cz
E-mail: hckometa@kometagroup.cz
Telefon, fax: 543 245 457

Rok založení klubu: 1953
Klubové barvy: bílá a modrá
Kapacita stadionu: 7200 míst
Mistr ligy: jedenáctkrát (1954/1955, 1955/1956, 
1956/1957, 1957/1958, 1959/1960, 1960/1961, 
1961/1962, 1962/1963, 1963/1964, 1964/1965, 
1965/1966)
V nejvyšší soutěži: od roku 1953 do roku 1980, od 
roku 1981 do roku 1988, v sezoně 1989/1990, v sezoně 
1991/1992, v sezoně 1995/1996, od roku 2009
Názvy klubu: 1953 – Rudá Hvězda Brno, 1962 – ZKL 
Brno, 1977 – TJ Zetor Brno, 1990 – HC Zetor Brno, 1992 
– HC Královopolská Brno, 1994 – HC Kometa Brno, 1995 
– HC Kometa BVV Brno, 1996 – HC Kometa Brno

Prezident klubu: Egbert F. Zündorf
Majitel klubu: Libor Zábranský

Oficiální název klubu: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
Adresa: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, Sukova třída 
1735, 530 02 Pardubice
Internetové stránky: www.hcpce.cz
E-mail: hcpce@hcpce.cz
Telefon, fax: 466 741 630, 466 535 350

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 míst
Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 1986/1987, 1988/1989, 
2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Pardubice, 1949 Sokol Par-
dubice (sloučení LTC a Rapidu), 1950 Slavia Pardubice, 
1953 – Dynamo Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 1991 
– HC Pardubice, 1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice, 
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice, 2002 – HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC Moeller Pardubice, 2009 
– HC Eaton Pardubice, 2011 – HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE HCPCE
TM TM

ZÁPAS VE VÍTKOVICÍCH
Pardubice v Ostravě dotahovaly marně, dohrávka 9. kola jim nevyšla

ZÁPAS S LIBERCEM
Povedlo se! Pardubice zlomily domácí prokletí a porazily Vítkovice

spíš vrací levé křídlo. Ale Krejča hraje spíš to, co v NHL, na co jsme 
oba zvyklí. Je tady i pro beky, rozdává puky do stran, to mi vyhovuje. 
Souhra funguje parádně,“ s úsměvem konstatoval hráč s číslem 83.

Druhý gól Pardubic vstřelil Robert Kousal, který v neděli slavil své 
22. narozeniny. „Nevím, zda jsem mohl dostat lepší dárek.  Teď se mi 
nevybaví žádný další, mám velikou radost!“ neskrýval nadšení.

10. kolo Tipsport extraligy, neděle 7. října 2012 od 17.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 6:2 (2:2, 3:0, 
1:0).
Branky a nahrávky: 7:13 Benák (Kočí; 4/5), 7:28 Kousal (Somík; 5/5), 20:41 Krejčí 
(Kolář; 5/5), 22:21 Zohorna (Kolář, Benák; 5/5), 27:30 Bartek (Beech, Brendl; 5/4), 

40:20 Hemský (5/4) – 18:29 Nedvěd (Bulíř; 5/5), 18:56 Filippi 
(Urban; 5/5). Rozhodčí: Šindler, Sjöqvist (Švéd.) – Barvíř, Blü-
mel. Vyloučení: 2:5 (1:1, 0:3, 1:1). Využití: 0:2. Diváci: 8456. 
Střely na branku: 39:26. Průběh utkání: 2:0, 2:2, 6:2. Nejlepší 
hráči: David Krejčí – Tomáš Filippi.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Kolář, Píša, 
Kindl, Kočí, Ďaloga, Vašíček – Hemský, Krejčí, Starý – Bartek, 
Kousal, Somík – Brendl, Beech, Cetkovský – Semorád, Nosek, 
Zohorna. Trenéři: Pavel Hynek a Ladislav Lubina.
Bílí Tygři Liberec: Pinc (7:28 Pavelec) – Šmíd, Havíř, Čakajík, 
Výtisk, Čutta, Derner, Cebák – Bulíř, Nedvěd, Dušek – Kudrna, 
Víšek, R. Vlach – T. Urban, Bárta, Filippi – Krejčík, Galamboš, 
Kica – Špaček. Trenéři: Marian Jelínek, Filip Pešán a Miroslav 
Kapoun.

Zatímco po dvou domácích výhrách v pá-
tek proti Vítkovicím (3:1) a v neděli nad-
Libercem (6:2) chválil pardubický výkon, 
po úterním duelu v Ostravě byl daleko 
kritičtější. „Neviděl jsem dvacet hlado-
vých vlčáků a nebyli jsme tak semknutí 
jako v minulých dvou zápasech. V závěru 
jsme vyvinuli tlak a při troše štěstí měli na 
vyrovnání, ale nedotáhli jsme to,“ doplnil 
pardubický trenér Pavel Hynek.

9. kolo Tipsport extraligy, úterý 9. října 2012 od 17.00 hodin:
HC VÍTKOVICE STEEL – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 3:2 (2:0, 1:1, 
0:1.
Branky a nahrávky: 7:20 Roman (Klimek; 5/5), 9:30 Klimek (Hruška; 4/5), 34:59 
Burger (Malík, Polák; 5/4) – 26:51 Krejčí (Kindl, Hemský; 4/5), 49:43 Benák (Kolář; 
5/5). Rozhodčí: Homola, Wagner – Kis, Rozlílek. Vyloučení: 6:6 (4:1, 2:3, 0:2), navíc 
Buchtele (Pardubice) 10 minut osobní trest. Využití: 1:1. V oslabení: 1:0. Diváci: 
4038. Střely na branku: 40:26. Průběh utkání: 2:0, 2:1, 3:1, 3:2. Nejlepší hráči: 
Lukáš Klimek – David Krejčí.
HC Vítkovice Steel: Málek – Polák, Malík, Sloboda, Barinka, Sedlák, Voráček (20:00 
Ondrušek) – Šedivý, Burger, Szturc – Ujčík, Hruška, Svačina – Huna, Roman, Klimek 
– T. Káňa, Walker, Kucsera. Trenéři: Mojmír Trličík a Zdeněk Moták.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Růžička – Benák, Kolář, Píša, Kočí, Ďaloga, Kindl, 
od 20:00 navíc Vašíček – Hemský, Krejčí, Starý – Bartek, Kousal, Somík – Brendl, 
Beech, Cetkovský – Nosek, Zohorna, Semorád – od 40:00 navíc Buchtele. Trenéři: 
Pavel Hynek a Ladislav Lubina.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice dokázali navázat na páteční 
výkon a proti Liberci přidali druhou výhru v řadě. Severočeši zvládli 
držet krok pouze v první třetině, pak už domácí hráči odskočili a zasta-
vili se až na výsledku 6:2. První branku v extralize vstřelil David Krejčí.

„Sice jsem nikdy předtím českou extraligu nehrál, ale znám ji, věděl 
jsem, co od ní mám čekat. Jako malý jsem se na ní díval v televizi, 
některé hráče znám z reprezentace, je to výborná soutěž. Fanoušci jsou 
tady naprosto skvělí a jsem rád, že mě Pardubice vzaly,“ pochvaloval si 
forvard Bostonu Bruins po skončení utkání. Jemu náramně šla souhra 
s Alešem Hemským a Janem Starým. „S Davidem jsem hrál i v repre-
zentaci, umíme se najít. V NHL centr hraje většinou dozadu, tady se 

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubi-
ce prohráli v úterním utkání Tipsport ext-
raligy v Ostravě 2:3. Domácí vedli dvakrát 
o dvě branky, po trefách Davida Krejčího 
a Václava Benáka Východočeši vždy snížili, 
alespoň bodového zisku se přes tlak ve třetí 
třetině nedočkali.

Pardubice nastoupily proti Vítkovicím po-
druhé během posledních pěti dnů. Jejich 
vzájemný souboj sledovala tentokrát ost-
ravská ČEZ Aréna, do branky hostí se postavil Martin Růžička. Ten 
inkasoval tři branky, z toho jednu při pardubické přesílovce, z celko-
vých čtyřiceti střel soupeře.

„Do první třetiny jsme vstoupili špatně. Chyběl nám pohyb a 
důslednost v osobních soubojích, domácí nám svým forčekinkem 
dělali problémy. Z toho pramenily první dva góly, kterými jsme 
soupeře posadili na koně,“ hodnotil porážku 2:3 trenér HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice Pavel Hynek.

Během zápasu musel trenér mistrovského týmu řešit obtíže se sesta-
vou. „Mrzí mě, že nám z herního systému kromě první řady v každém 
útoku vypadával jeden dva hráči. Museli jsme pak hru zredukovat na 
tři pětky,“ uvedl kouč Pardubic.



HCPCE HCPCE
TM TM

TABULKA A STATISTIKY
Tabulka Tipsport extraligy Průměrná extraligová návštěvnost

PROGRAM
Zveme vás na pardubický hokej!

Sobota 13. října 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Dukla Jihlava

Sobota 13. října 2012 od 13.00 hodin: Extraliga staršího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Královští lvi Hradec Králové

Sobota 20. října 2012 od 13.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Rebel Havlíčkův Brod

Sobota 20. října 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Olomouc

Neděle 21. října 2012 od 15.45 hodin: Extraliga mladšího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Kometa Brno

Neděle 21. října 2012 od 17.00 hodin: Tipsport extraliga:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Oceláři Třinec

Pátek 26. října 2012 od 18.00 hodin: Tipsport extraliga:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň

Zveme vás na venkovní zápasy HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
do restaurace Hattrick!  Ta je otevřena vždy hodinu před začátkem 
utkání, můžete zde zhlédnout v HD kvalitě přenos z venkovního 
duelu. Vychutnejte si při hokejovém utkání Budvar za 25 korun!

  1. HC Kometa Brno  10 (6 – 2 – 2 – 0)  35:22  24
  2. PSG Zlín   10 (6 – 1 – 1 – 2)  28:24  21
  3. HC Oceláři Třinec  10 (6 – 1 – 0 – 3)  33:21  20
  4. HC Škoda Plzeň  10 (5 – 2 – 1 – 2)  35:27  20
  5. Rytíři Kladno   10 (6 – 0 – 1 – 3)  32:22  19
  6. HC Verva Litvínov  10 (4 – 3 – 0 – 3)  32:29  18
  7. Piráti Chomutov  10 (3 – 3 – 1 – 3)  32:28  16
  8. HC Slavia Praha  10 (5 – 0 – 0 – 5)  24:24  15
  9. HC ČSOB Pojišť. Pard.  11 (3 – 1 – 2 – 5)  29:34  13
10. HC Energie Karl. Vary  10 (3 – 0 – 4 – 3)  27:32  13
11. HC Vítkovice Steel 11 (4 – 0 – 0 – 7) 24:27  12
12. HC Mountf. Č. Buděj. 10 (3 – 0 – 0 – 7)  19:38    9
13. Bílí Tygři Liberec  10 (1 – 1 – 3 – 5) 29:43    8
14. HC Sparta Praha  10 (1 – 1 – 0 – 8) 30:38    5

Dnešní kolo
17.00 hodin: HC Vítkovice Steel – HC Sparta Praha
17.30 hodin: PSG Zlín – HC Mountfield České Budějovice,  HC Verva Litvínov – HC Oceláři Třinec
18.00 hodin: HC Energie Karlovy Vary – Bílí Tygři Liberec  18.15 hodin: HC Slavia Praha – Piráti Chomutov

Klub    Celkem Doma Venku
Rytíři Kladno      8534  9376  7692
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice    7241  7857  6503
HC Slavia Praha      6155   4060  7552
HC Kometa Brno      5808  7200  4415
HC Sparta Praha      5752  6268  5237
HC Vítkovice Steel    5279  5145  5439
HC Škoda Plzeň      5116  5290  4943
HC Mountfield České Budějovice   4871  4517  5224
PSG Zlín      4780  5053  4507
Piráti Chomutov      4770  4687  4852
Bílí Tygři Liberec      4739  4661  4790
HC Oceláři Třinec     4502  3906  5398
HC Verva Litvínov    4442  4056  4829
HC Energie Karlovy Vary     3979  3507  4451



HCPCE HCPCE
TM TM

90/40
Josef Paleček: Byla to úžasná sezona, měli jsme skvěle složené mužstvo

Nám to v celé sezoně 1972/1973 celé sedlo, 
měli jsme dobré a zkušené trenéry, bylo to 
něco úžasného.“

Horymír Sekera se na střídačce nebál ni-
koho. Byl i on jedním z důležitých článků 
zlatého týmu?
„Určitě! On nikoho neprosazoval, s každým 
jednal na rovinu a řekl mu, co si myslí. Niko-
mu nic neodpustil – on to zkrátka měl v sobě, 
dokázal vždy situaci spravedlivě zhodnotit, to 
byla jeho veliká síla.“

Proč se povedlo „pouze jednou“ v této 
době vyhrát mistrovský titul?

„My jsme byli druzí i třetí, těžko říci… Když jsme vyhráli mistrovský 
titul, tak se na nás ostatní mužstva jinak připravovala, dávala si na nás 
větší pozor. Obhájit mistrovský titul bylo daleko těžší než jej získat.“

Jak významným oslabením byl odchod Jiřího Crhy do zámoří?
„To víte, že nás to poznamenalo. On byl vynikajícím brankářem, který 
si dokázal zorganizovat obranu před sebou. Zdobil jej výborný postřeh, 
věděl, co defenzíva potřebuje a pracoval s ní. Jeho ztráta byla veliká.“

V tomto období slavila zlaté úspěchy i československá reprezen-

tace. Jak podstatné slovo v ní měli hráči z Pardubic?
„Rozhodně veliké! V národním týmu nás bylo dost. Ohromně silnou 
dvojicí byli Vladimír Martinec a Bohuslav Šťastný. Skupina, co nás tam 
byla, byla silná a svou roli jsme si uhráli.“

Pojďme se podívat na letošní extraligovou sezonu. Tu zatím Pardu-
bice rozjíždějí pozvolněji…
„Tipuji je do vyšších pater tabulky a stále si myslím, že tam patří. 
Začátek nebyl ideální, to víme všichni. Naše soutěž je hodně ovlivněna 
výlukou v NHL, týmy jsou jinak složeny. Pořád máme silný kádr a 
pozvolna půjdeme nahoru.“

Navštěvujete zápasy Pardubic coby asistent trenéra reprezentace. 
Jak vám „komplikuje“ práci právě výluka v NHL?
„Jsou to příjemné starosti… Chodím na každý hokej v Pardubicích, 
vždyť tu bydlím. Pokud hrají Pardubice venku, jedu na jiný stadion. 
Máme v ‚merku‘ více hokejistů, pozorujeme je. Výběr hráčů pro první 
reprezentační start je veliký, budeme zvažovat, koho vzít a koho ne.“

Nevíme však, co bude za čtrnáct dní. Vezmete tedy hráče z NHL?
„To je přesně ono! První akci máme v listopadu, nominaci proto bude-
me dělat koncem října právě s ohledem na situaci v NHL.“

V Pardubicích se hodně prosazuje Robert Kousal. Co vy na to?
„Pozorujeme ho delší dobu, je to velmi dobrý a šikovný hráč, je silný na 
puku, dobře bruslí. Můj názor je ten, že každým zápase roste, zvedá se a 
pokud všechno půjde tak, jak má, tak by měl dostat šanci.“

Jedním z velmi důležitých členů mistrovského 
týmu v roce 1973 byl útočník Josef Paleček. 
Rodák ze Starého Kolína přišel do Pardubic 
v roce 1967 a s tehdejší Teslou dokázal vystou-
pat na vrchol nejvyšší. Kromě toho o rok dříve 
získal titul mistra světa, medailovou sbírku ze 
světových šampionátů následně zkompletoval.

Josef Paleček nyní působí u národního týmu 
České republiky. V pardubickém hokejovém 
klubu je členem sportovního grémia

„Byl to jeden z vrcholů naší kariéry. Hráli jsme 
dlouho spolu jako mužstvo, v Pardubicích 
bylo od roku 1969 minimum změn a vše uz-
rálo tak, že tento kompaktní tým se silnými individualitami dosáhl až 
na nejvyšší vrchol. Měli jsme výborného Jiřího Crhu v bráně a v úto-
ku nejlepší formaci ligy Vladimír Martinec – Jiří Novák – Bohuslav 
Šťastný. Mistrovský titul byl vyvrcholením součinnosti družstva,“ vz-
pomíná Josef Paleček.

Ale přitom velmi silné byly Dukla Jihlava, Poldi Kladno nebo Spar-
ta Praha se Slovanem Bratislava…
„Celá liga byla ohromně kvalitní. My měli skvěle složené mužstvo se 
čtyřmi vyrovnanými útoky, z nichž každý mohl rozhodnout zápas. 



HCPCE HCPCE
TM TM

Pozvání hokejového klubu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice na dnešní 
utkání s týmem HC Kometa Brno přijal veleúspěšný žokej Josef Váňa. 
Osminásobný vítěz Velké pardubické a držitel Medaile za zásluhy zítra 
poběží legendární dostih, dnes se ale postará o čestné vhazování před 
začátkem zápasu, které je reprízou posledního extraligového finále play 
off.

„Jsem rád, že se tohoto utkání mohu zúčastnit, vyšlo to krásně, že 
Kometa Brno hraje o víkendu během Velké pardubické zrovna tady a 
mohu u toho být,“ řekl Josef Váňa, který svou dnešní účast na repríze 
posledního finále bere jako podporu dostihového sportu. „Proč bych 
neudělal takovou pěknou propagaci dostihového sportu? Slíbil jsem to 
a co řeknu, to splním!“ rázně prohlásil.

Největší legenda českého dostihového sportu pochází z Valašska, hoke-
jovým klubem jeho srdce je ale Kometa Brno. „Zní to možná zvláštně, 
neboť z rodného kraje to mám blíže do Zlína, ale v mládí jsem obdivo-
val umění Josefa Černého, Jaroslava Jiříka nebo Vladimíra Nadrchala, 
kteří působili v tehdejším ZKL Brno,“ prohlásil Josef Váňa.

Ten se svou náklonností k brněnské Kometě nijak netají. Brněnskému 
klubu přál i v dobách méně slavných. „To byly těžké časy, ty jsou, 
věřím, už dávno pryč. Sledoval jsem loňské finále s Pardubicemi, ty 
ale prokázaly vyšší kvalitu. Nyní ale vede ligu brněnská Kometa, tak to 
třeba vyjde na vrchol nejvyšší. Vím, že Pardubicím se nepovedl zcela 

start do sezony, ale nyní hrají lépe. Určitě 
uvidíme vyrovnané utkání s vysokou kva-
litou,“ poznamenal slavný žokej.

Josef Váňa přijel do Pardubic dnes do-
poledne. „Musím nachystat koníky na 
zítřejší dostihy, večer jdu na hokej. Pro-
gram je velice náročný, ale těším se na to. 
Bude to určitě krásný víkend v Pardu-
bicích,“ nechal se slyšet Josef Váňa.

Zítra odpoledne na něj budou upřeny 
možná statisíce očí, které budou sledo-
vat Velkou pardubickou na Dostihovém 

závodišti, nebo u televizních obrazovek. „Na dostihy se samozřejmě 
moc těším. Víte, on je hodně blbý pocit, když vás někdo předběhne,“ 
usmál se. „Dostihový sport je krásný, nedá se v něm plánovat. Chci 
obstát v čestném boji,“ doplnil Josef Váňa.

Žokej Josef Váňa
• v letech 1976 a 1978 vyhrál mezinárodní závody Horské služby
• v roce 1978 startoval v Jizerské padesátce, zaběhl čas 4.01:38
• osmkrát vyhrál Velkou pardubickou coby jezdec
• devětkrát vyhrál Velkou pardubickou coby trenér

Hokejový klub HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice připravil 
pro své fanoušky další zajíma-
vou akci.

V sobotu 3. listopadu 2012 
se odpoledne uskuteční na 
fotbalovém stadionu u pardu-
bické ČEZ Areny Drakiáda. 
Srdečně vás na ni zveme!

Drakiáda
 • KDY: sobota 3. listopadu 2012 od 13.00 do 16.00 hodin
 • KDE: Letní stadion u ČEZ Areny Pardubice
Ukažte své draky
Oceněni budou nejoriginálnější drak, drak s klubovými momenty, 
největší drak, drak, který vyletí nejvýše a další! Nenechte si ujít Dra-
kiádu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice!
Ceny pro účastníky
 1. cena: hokejový dres
 2. cena: dvě vstupenky na zápas základní části dle výběru
 3. cena: šála HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
McDonald’s Pardubice na Třídě Míru věnoval na tuto soutěž dva-
cet poukazů v hodnotě 200 korun do své restaurace.

Pojďte v listopadu pouštět draky!
DRAKIÁDA JOSEF VÁNAˇ

Čestné buly dnes vhodí žokej Josef Váňa. Do Pardubic se těším, vzkazuje



HCPCE HCPCE
TM TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
9. kolo, čtvrtek 4. října 2012:
RYTÍŘI KLADNO – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 4:3 
v prodl. (0:1, 0:1, 3:2 – 1:0).
Branky a nahrávky: 45:41 Janeček (Strnad), 50:51 Strnad (Vodák, 
Exner), 59:07 Doudera (Redlich), 62:41 David (Gottlieb, Strnad) – 
19:40 Březina (Vachutka, Škvor), 21:07 Březina (Poulíček), 56:38 P. 
Moučka (Havlík). Rozhodčí: Jílek – Beneš, Štofa. Vyloučení: 4:6. Bez 
využití. Diváci: 120. Střely na branku: 26:32. Průběh utkání: 0:2, 
2:2, 2:3, 4:3.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jirout – Havlík, Robertson, Starý, 
Škvor, Vácha, Voženílek – Bureš, Březina, Havel, Chmelař, Moučka, 
Poulíček, Řezníček, Schneider, Vachutka.

10. kolo, sobota 6. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC ŠKODA PLZEŇ 
1:2 (0:1, 0:0, 1:1).
Branky a nahrávky: 58:28 Březina (Vachutka) – 13:53 Moravčík 
(Schleiss), 46:55 Andrlík (Schleiss). Rozhodčí: Doležal – Klouda, 
Křivohlavý. Vyloučení: 6:7. Využití: 1:2. Diváci: 80. Střely na bran-
ku: 37:20. Průběh utkání: 0:2, 1:2
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jirout – Havlík, Petira, Robertson, 
Starý, Škvor, Voženílek – Bureš, Březina, Havel, Moučka, Poulíček, 
Řezníček, Schneider, Vachutka, Veselý.

Extraliga staršího dorostu
9. kolo, pátek 5. října 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 0:3 (0:0, 0:0, 0:3).
Branky a nahrávky: 41:07 Barkóci, 49:06 Polák (Hlaváček), 59:15 
Bohuněk (Panna). Rozhodčí: Coubal – Frodl, Horinek. Vyloučení: 
4:4. Bez využití. Diváci: 68. Střely na branku: 33:25.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek – Budík, Divecký, Faltý-
nek, Kalous, Petric, Procházka – Barkóci, Bohuněk, Chvojka, Havrda, 
Hlaváček, Kuťák, Kysela, Panna, Polák.

10. kolo, sobota 6. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC 
2:9 (0:4, 1:3, 1:2).
Branky a nahrávky: 31:27 Panna (Špaček), 47:30 Hlaváček (Velíns-
ký) – 9:05 Gecko (Král), 9:18 Chlapík (Šír, Kupčík), 12:22 Chlapík 
(Král, Gecko), 17:05 Lakatoš (Kalfiřt, Škoda), 27:18 Heřmánek 
(Kalfiřt, Arlt), 29:36 Kalfiřt (Arlt), 32:14 Král (Gecko), 53:10 Lakatoš 
(Hrníčko, Šťáva), 54:41 Hrníčko (Lakatoš). Rozhodčí: Homola 
– Pechánek, Zídek. Vyloučení: 5:7, navíc Hrníčko (Liberec) 10 mi-
nut osobní trest. Využití: 1:1. Diváci: 50. Střely na branku: 27:32. 
Průběh utkání: 0:6, 1:6, 1:7, 2:7, 2:9.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek (12:22 Husár) – Budík, 
Divecký, Faltýnek, Kalous, Kracík, O. Petric, Procházka – Barkóci, 
Bohuněk, Drobný, Havrda, Hlaváček, Chvojka, Kuťák, Kysela, Panna, 
Polák, Špaček, Velínský.

Extraliga mladšího dorostu
7. kolo, čtvrtek 4. října 2012:
BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
4:1 (2:0, 0:0, 2:1).
Branky a nahrávky: 1:15 Bělohorský (Solenský), 5:24 Chlapík 
(Lakatoš), 42:51 Mečíř (Zachar), 47:50 Lakatoš (Chlapík, Šír) – 52:06 
Špaček (Kusý). Rozhodčí: Krejbich – Hejl, Novák. Vyloučení: 4:4. 
Bez využití. Diváci: 68. Střely na branku: 41:28. Průběh utkání: 
4:0, 4:1.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Groh – Boček, Franc, Horyna, 
Kučera, Leder, Mikulčák, Rudy, Voltner – Bor, Bureš, Dušek, Hos-
kovec, Jajcay, Kusý, Macháček, Martinec, Rohlík, Syrovec, Špaček, 
Voženílek.

8. kolo, neděle 7. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SPARTA PRAHA 
6:3 (2:2, 0:1, 4:0).
Branky a nahrávky: 8:08 Kusý (Rohlík, Boček), 14:32 Špaček 
(Rohlík, Kusý), 44:01 Voženílek (Rudy, Martinec), 49:40 Macháček 
(Voženílek, Martinec), 53:02 Kusý (Špaček), 56:55 Špaček (Kusý, 
Rudy) – 14:08 Procházka (Svoboda, Kalina), 19:01 Zídek (Svoboda, 
Janda), 30:50 Pšenička (Chlouba, Michnáč). Rozhodčí: Padevět – Kle-
prlík, Vepřovský. Vyloučení: 2:3 , navíc Rohlík – Svoboda oba 10 mi-
nut osobní trest. Využití: 2:1. Diváci: 100. Střely na branku: 33:35. 
Průběh utkání: 1:0, 1:1, 2:1, 2:3, 6:3.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Klouček – Boček, Franc, Horyna, 

Kučera, Leder, Mikulčák, Rudy – Bor, Dušek, Hoskovec, Jajcay, Kusý, 
Macháček, Martinec, Petrus, Rohlík, Syrovec, Špaček, Voženílek.

Ročník 1999
7. kolo, sobota 6. října 2012:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 3:7 (0:2, 2:2, 1:3).
Branky a nahrávky Pardubic: 2:26 Frydrych (Zahradník), 2:50 
Zahradník (Frydrych), 26:23 Frydrych (Hašek), 30:22 Zahradník, 
45:22 Černý (Matýs), 51:56 Zadina (Machač), 57:12 Zadina (Hašek, 
Machač). Vyloučení: 6:6, navíc Frydrych (Pardubice) 5 minut a osob-
ní trest do konce utkání. Využití: 2:1. Diváci: 50. Střely na branku: 
29:33. Průběh utkání: 0:2, 1:2, 1:4, 2:4, 2:5, 3:5, 3:7.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Vlk (51. Hrabánek) – Hudec, 
Žouželka, Mert, Bílý, Polák, Mikula, Pilný – Hašek, Matýs, Hlaváček 
– Černý, Zadina, Machač – Pochobradský, Zahradník, Frydrych.

Ročník 2001
7. kolo, sobota 6. října 2012:
KRÁLOVŠTÍ LVI HRADEC KRÁLOVÉ – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 5:1 (1:0, 2:1, 2:0).
Branka Pardubic: 31. Kazda. Vyloučení: 1:1. Bez využití. Střely na 
branku: 29:29.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Růžička (32. Ryba) – Matěcha, 
Nedělka, Obr, Voženílek, Kroužel, Bednář – Pavlíček, Rohlík, Koffer – 
Kulhánek, Zeman, Kazda – Lemberk, Svoboda, Václavek.



HCPCE HCPCE
TM TM

50m BAZÉN
AQUA - vodní radosti
WELLNESS - sauny
FITNESS
LETNÍ PLÁŽ

Tipovací soutěž 
s Aquacentrem Pardubice
Tipněte si výsledek zápasu do konce 
první přestávky a vyhrajte 
4x vstup do Aquacentra 
Pardubice!

www.aquapce.cz

e-mail:

tip výsledného skóre:

jméno:

Aquapce-tipovacka-A6-09.12.indd   2 14.09.12   14:03

EUROPEAN TROPHY

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.
hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.
hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice odehrají poslední domácí 
zápas European Trophy v úterý 16. října 2012 od 18.00 hodin s týmem 
SC Bern. Majitelé permanentek na sezonu 2012/2013 mají vstup na 
toto utkání zdarma, jinak jednotné vstupné činí padesát korun.

„Na Bern chodí ve Švýcarsku sedmnáct tisíc diváků, mají neustále plno. 
Na tento zápas jsme se rozhodli stanovit nižší vstupné, věříme, že i 
díky němu si fanoušci nenechají ujít tento prestižní souboj s elitním 
švýcarským klubem,“ řekl generální manažer HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice Ondřej Šebek.

Přijďte fandit proti Bernu!
Nezapomeňte na další domácí zápas HC ČSOB Pojišťovna Pardubice! 
V neděli 21. října 2012 přijede do Pardubic tým HC Oceláři Třinec 
Pro toto utkání připravil pardubický hokejový klub ve spolupráci se 
společností MARY & POPP’S AGENCY zajímavou akci, na které si 
budete moci vy a zejména vaše děti nechat pomalovat obličeje!

„Bude to jistě zajímavé. Jsme připraveni namalovat fanouškům mo-
tivy s pardubickým hokejovým klubem dle šablony. Dominovat bu-
dou barvy červená a bílá. Dětem se určitě budou líbit,“ řekl Jakub 
Štěpánek ze společnosti MARY & POPP’S AGENCY.

Nechejte si pomalovat obličej!
VEZMETE DETI S SEBOU!ˇ ˇHRÁČI NHL V PŘÍMÉM PŘENOSU 

v Restauraci HATTRICK 

   14.10.   17:00    SPARTA PRAHA 
   19.10.   17:30    ZLÍN   
   23.10.   17:30    CHOMUTOV   
   28.10.   17:00    ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Pivo Budweiser Budvar 10º za 25 Kč 
Otevřeno 60 minut před začátkem utkání 
Restaurace Hattrick – přímo v ČEZ aréně 

Televizní přenos v HD kvalitě 
 



HCPCE
TM

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

NADACNÍ BEHˇ ˇ
Zúčastněte se Nadačního běhu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice!

V cíli bude nafouknutý kůň, kterého znáte 
z ČEZ Areny a budete moci jím  proběhnout!

Startovné
 • DOSPĚLÍ:   200 korun
 • DĚTI DO 150 cm:  100 korun
 • RODINNÉ (2 dospělí s dětmi): 400 korun

Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice pořádá svůj historicky 
první Nadační běh. Výtěžek z něj věnuje Dětskému domovu Pardubi-
ce, který jej využije k zaplacení rekondičního pobytu dětí. Nadačního 
běhu se zúčastní rovněž hokejisté A týmu a vedení klubu.

Start Nadačního běhu je u Lanového centra Pardubice u koupaliště na 
Cihelně. Trasa vede po cyklostezce podél Labe směrem na Kunětickou 
horu a poté se stáčí doleva podél slepého ramene Labe nazpět. 
Zúčastnit se mohou fanoušci všech kategorií. Ideální i pro rodinnou 
procházku s kočárkem. Nejde o rychlost, ale o pomoc! Celková délka 
trasy Nadačního běhu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice měří zhruba 
4,5 km. Nadačního běhu se zúčastníci i děti z Dětského domova Par-
dubice, pro něž bude běh nejen sportovním zážitkem.

Nadační běh HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
 • KDY: sobota 20. října 2012 od 13.00, start 13.30 hodin
 • KDE: Lanové centrum Pardubice
 • PROČ: pomoc Dětskému domovu Pardubice

Dárky pro prvních 300 účastníků Nadačního 
běhu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
 • hokejové tričko s klubovým logem
 • drobné občerstvení po doběhnutí do cíle
 • energetický nápoj



HCPCE
TM


